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WOLBROM
Ewa Barczyk, fot. UMiG w Wolbromiu

Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w  Krakowie ogłosił przetarg na 
opracowanie wielowariantowej 
koncepcji budowy IV etapu obwod-
nicy Wolbromia. Obwodnica po-
wstaje w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 794 i w zamierzeniu ma rozwią-
zać potężny problem bezkolizyjne-
go przejazdu przez tory kolejowe 
dzielące Wolbrom na dwie części.

Ogłoszono przetarg na 
projekt kolejnego etapu 
obwodnicy Wolbromia
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kształcenia specjalnego 
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OGŁOSZENIE PŁATNE

OLKUSZ
Piotr Lubaszka

Olkuski Klub Sportowy „Słowik” 
pokonał LZS Trzy Korony Żarnowiec 
2:1 w  spotkaniu 4. kolejki sezonu 
2024/2025 Klasy A okręgu Olkusz: 
w efekcie, beniaminek awansował 
trzecie miejsce w ligowej tabeli.

Przypominamy, że dwa ostatnie 
mecze „żółto-niebieskich” były dwoma 
bardzo wyrównanymi pojedynkami, 
które podopieczni trenera Krzysztofa 
Kańczugi zdołali jednak rozstrzygnąć 
na swoją korzyść. Nic zatem dziwne-
go, że w rywalizacji z LZS-em Trzy Ko-
rony Żarnowiec olkuszanie liczyli na 
podtrzymanie dobrej passy i  trzecie 
kolejne zwycięstwo, które pozwoliło-
by klubowi piąć się na coraz wyższe 
miejsca w tabeli olkuskiej „Serie A”.

Podobnie, jak w  poprzednim 
spotkaniu z  Błyskiem Zederman, 
piłkarze OKS-u nie rozpoczęli jednak 
tego meczu tak, jak planowali: bardzo 
szybko, gdyż już w 6. minucie, stracili 
bramkę, której autorem był Grzegorz 
Knur. Trafienie ekipy z  Żarnowca, 
także podobnie jak w  poprzednim 
pojedynku, podziałało natomiast 
pobudzająco na miejscowych, którzy 
od razu wzięli się za odrabianie strat. 
Niestety, próby ataków „Słowika” bar-
dzo często kończyły się na linii obrony 
przyjezdnych, a nawet, jeśli udało się 
już dotrzeć do pola karnego rywali, 
to świetnie spisywał się bramkarz 
Trzech Koron Tomasz Łysek. 

Przełom nastąpił w 30. minucie 
rywalizacji, kiedy to do piłki oddalonej 
o  około 25 metrów od bramki gości 
dopadł Jakub Śladowski i kapitalnym 
uderzeniem po długim rogu doprowa-
dził do remisu. Już 10 minut później 
ten sam zawodnik dobiegł ponadto 
do prostopadłego podania i pięknym 
zagraniem wzdłuż linii bramkowej 
wypuścił w  bój Karola Lipińskiego, 
który w  zasadzie dopełnił już tylko 
formalności, wyprowadzając gospo-
darzy na prowadzenie 2:1.

Druga połowa spotkania przebie-
gała bardzo wyrównanie, a obie ekipy 
próbowały swojego szczęścia w ataku, 
próbując zdobyć kolejne gole. Do 
końcowego gwizdka sędziego więcej 
trafień już jednak nie zobaczyliśmy, 
w czym spora zasługa obu bramkarzy: 
wspomnianego już Tomasza Łyska 

oraz Dawida Patyckiego, którzy raz 
po raz powstrzymywali atakujących 
przeciwnych drużyn. Tym samym, 
mecz zakończył się zwycięstwem Ol-
kuskiego Klubu Sportowego „Słowik”, 
a „żółto-niebiescy” awansowali w ligo-
wej tabeli na wysokie, trzecie miejsce.

Skład Olkuskiego Klubu Spor-
towego „Słowik”: Patycki - Przybyła, 
Różycki, Czubak, Tylec, Nowak-Wło-
dyga, Lipiński, Matusiak, Śladowski, 
Indyka, Marmyzov.

Grali również: Żurada, Wójcicki, 
Bogdański, Ocieczek, Cieślik

Skład LZS-u Trzy Korony Żarno-
wiec: Łysek - Jaros, Hajduga, Capiga, 
Mazurkiewicz, Basoń, Widawski, So-
bieraj M., Sobieraj Sz. Kur, Sokół

Grali również: Mazurek, Grabow-
ski F., Grabowski M.

Olkuski Klub 
Sportowy „Słowik” 
się nie zatrzymuje!

POWIAT
A.N.Q.A.

Nowy Szpital w  Olkuszu uru-
chomił Oddział Okulistyczny Chi-
rurgii Jednego Dnia: został on 
wyposażony w  nowoczesne urzą-
dzenia umożliwiające wykony-
wanie m.in. takich zabiegów, jak 
operacje zaćmy i jaskry. Niestety, do 
tej dobrej wiadomości trzeba dodać 
również smutną: istnieje realne ry-
zyko, że olkuska „porodówka” będzie 
musiała zostać zlikwidowana.

Powodem takiego stanu rzeczy 
jest coraz niższa dzietność w naszym 
kraju: z danych Ministerstwa Zdrowia 
wynika, że w  ponad 1/3 oddziałów 
ginekologiczno-położniczych prze-
prowadza się obecnie mniej, niż 400 
porodów na rok. Jest to o tyle istotne, 
iż, według resortu zdrowia, to właśnie 
ta liczba ma stanowić granicę opłacal-
ności prowadzenia „porodówek”.

Gwoli wyjaśnienia, na począt-
ku sierpnia Ministerstwo Zdro-
wia zaprezentowało projekt ustawy 
wprowadzającej zmiany w  systemie 
szpitalnictwa oraz nowe zasady kwa-
lifikacji placówek do tzw. sieci szpi-
tali: jedno z  kryteriów ma stanowić 
właśnie minimalna liczba porodów 
na poziomie około 400 rocznie.

Zgodnie z założeniami projektu, 
„porodówki”, które nie osiągną tego 
progu, stracą finansowanie z  Naro-
dowego Funduszu Zdrowia, co bardzo 
szybko może doprowadzić do braku 
ich rentowności: wśród ponad 100 
takich placówek w całej Polsce znalazł 
się m.in. właśnie oddział w  Nowym 
Szpitalu w Olkuszu, będący jednocze-
śnie jedyną „porodówką” w  powiecie 
olkuskim.

Pocieszeniem w całej tej sytuacji 
może być fakt, że wspomniany projekt 
ustawy znajduje się dopiero na etapie 
konsultacji, a jego ostateczne zapisy 
nie są jeszcze znane. Możliwe są za-
tem zmiany, w  tym także dotyczące 
liczby wymaganych porodów. Co 
warto bowiem zaznaczyć, liczba ta 
była już kilkukrotnie modyfikowana.

Dlaczego w  Olkuszu jest tak 
mało porodów?

Warto również mieć na uwadze, 
że część mieszkanek powiatu olku-
skiego decyduje się rodzić w  innych 
miejscowościach, takich jak Chrza-
nów, Miechów, Kraków czy Katowice, 
co zmniejsza liczbę porodów w Olku-
szu. Wśród wielu możliwych powo-
dów takiego stanu rzeczy znajduje się 
m.in. renoma danej placówki: tą zaś 
możemy próbować mierzyć m.in. za 

pomocą badań prowadzonych przez 
fundację Rodzić Po Ludzku.

Wspomniana organizacja publi-
kuje na swojej stronie internetowej 
ranking „Głos Matek”, oceniający 
poszczególne szpitale z  oddziałami 
położniczymi: ranking powstał na 
podstawie opinii i ocen kobiet, które 
wypełniły ankietę na temat opieki 
okołoporodowej oraz warunków w da-
nej placówce. Kwestionariusz zawiera 
m.in. pytania o  przygotowanie do 
porodu, doświadczenia z izby przyjęć 
czy przebieg porodu oraz pobytu na 
oddziale położniczym. W  ankiecie 
zawarto ponadto pytania dotyczące 
sposobu traktowania kobiet przez 
personel oraz poziom komunikacji 
z pacjentkami.

Ogólna ocena olkuskiej „porodów-
ki” w opisywanym badaniu wyniosła 
57,22%. Dla porównania, w Chrzano-
wie współczynnik ten plasuje się na 
poziomie 81,62% a w Miechowie rów-
na się 57,74%. Najwyżej ocenianym 
krakowskim szpitalem jest natomiast 
Szpital Specjalistyczny im. Stefana 
Żeromskiego, który uzyskał wynik na 
poziomie 78,14%. W Katowicach prym 
wiedzie z kolei Szpital Położniczo-Gi-
nekologiczny „Łubinowa 3”, którego 
wynik opiewa na 77,97%.

Otwarcie oddziału 
okulistycznego, za 

to widmo likwidacji 
„porodówki”

Studiuj w Krakowie lub Olkuszu

wsb.edu.pl

licencjackie
inżynierskie
magisterskie
podyplomowe i
uprawienia doktorskie
i habilitacyjne

MBA

POLECANE STUDIA:
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W obliczu remontu Drogi 
Krajowej nr 94 w  Olkuszu wielu 
kierowców zmaga się obecnie 
z dużymi korkami oraz utrudnie-
niami w  ruchu. Doskonałym roz-
wiązaniem dla osób szukających 
alternatywy na codzienne dojazdy 
do pracy czy szkoły może okazać 
się transport kolejowy: funkcjo-
nująca od lat linia Wolbrom – Ol-
kusz – Bukowno oferuje bowiem 
kilkanaście połączeń dziennie, sta-
nowiąc wygodną opcję dla wielu 
mieszkańców powiatu olkuskiego.

Remont olkuskiego odcinka 
„krajówki” dla wielu mieszkańców 
stał się źródłem frustracji: codzienne 
korki oraz konieczność korzystania 
z objazdów znacząco wydłużają czas 
podróży, zwłaszcza w  godzinach 
szczytu. Taka sytuacja powoduje, że 
coraz więcej osób poszukuje alterna-
tywnych środków transportu, które 
skrócą czas dojazdu do pracy czy do 
szkoły. Odpowiedzią na te problemy 
może być transport kolejowy, oferują-
cy przewidywalne oraz szybkie połą-
czenia: zwłaszcza, że na przestrzeni 
minionych lat oferta przewozowa 
Polregio uległa znaczącej poprawie.

Wiele argumentów za takim 
rozwiązaniem znaleźć można na 

profilu Koleje Olkuskie w  serwisie 
społecznościowym Facebook: jest 
to strona tworzona przez pasjona-
tów kolei z  naszej okolicy, którzy 
regularnie dzielą się informacjami 
o  lokalnym transporcie kolejowym, 
a także jego zaletach oraz możliwo-
ściach, jakie oferuje on dla mieszkań-
ców powiatu olkuskiego. Dzięki ich 
zaangażowaniu, mieszkańcy mogą 
być na bieżąco zarówno z rozkładami 
jazdy, jak i aktualnymi promocjami 
biletowymi czy innymi istotnymi 
zagadnieniami. Co dokładnie prze-
mawia ich zdaniem za przesiadką 
z „czterech kółek” na pociąg?

Regularność oraz punktual-
ność połączeń

W dni robocze na linii Wolbrom 
– Olkusz – Bukowno kursuje łącznie 
kilkanaście par pociągów, co ozna-
cza, że podróżni posiadają możliwość 
wyboru dogodnych połączeń zarów-
no rano, jak i po południu. Połączenia 
te obsługują ponadto różne trasy, 
w  tym relacje do dużych ośrodków, 
takich jak Kraków czy aglomeracja 
śląsko-zagłębiowska. Warto za-
znaczyć, że średnia punktualność 
pociągów na tej linii wynosi 90-95%, 
co czyni kolej przewidywalnym oraz 
stabilnym środkiem transportu: 
czas przejazdu między kluczowymi 
stacjami jest ustalony z  góry i  wy-
nosi np. około 8 minut z  Bukowna 

do Olkusza, 7 minut z  Zarzecza do 
Wolbromia czy 21 minut z Olkusza 
do Wolbromia Zachodniego.

Dojazd do szkoły i do pracy
Początek września dla wielu 

uczniów oraz rodziców oznacza ko-
nieczność zaplanowania dojazdu do 
szkoły: kolej może stanowić wygodną 
opcję podróży również dla młodzie-
ży pobierającej naukę w  szkołach 

podstawowych i średnich z powiatu 
olkuskiego. Dodatkowo większość 
placówek edukacyjnych znajduje się 
w zasięgu kilkunastu minut pieszo 
od stacji kolejowych, a  w Olkuszu 
istnieje także możliwość przesiadki 
do autobusów kursujących w ramach 
połączeń obsługiwanych przez ZKG 
„KM”. W konsekwencji, można kom-
fortowo dotrzeć do nawet najbardziej 

oddalonych szkół bez konieczności 
korzystania z DK94.

Atrakcyjne ceny biletów
Mieszkańcy powiatu olkuskiego 

mogą ponadto korzystać z  biletów 
okresowych, które umożliwiają 
nielimitowane przejazdy pociągami 
wybranej relacji: dla przykładu, 
bilet miesięczny na trasie Olkusz – 
Bukowno kosztuje około 105 złotych 

w  przypadku osoby dorosłej, a  w 
przypadku biletów ulgowych (np. 
na podstawie Karty Dużej Rodziny) 
cena spada do 53,55 złotych. Na 
dłuższych trasach, takich jak na 
przykład Wolbrom – Bukowno, cena 
biletu normalnego wynosi natomiast 
170 złotych, a bilet ulgowy kosztuje 
86,70 złotych. Dla najmłodszych 
pasażerów przewoźnik oferuje jesz-
cze większe udogodnienia: dzieci 
do czwartego roku życia podróżują 
bowiem za darmo.

Podsumowanie
W obliczu trudności związanych 

z  remontem Drogi Krajowej nr 94 
transport kolejowy na trasie Wol-
brom – Olkusz – Bukowno stanowi 
wygodną, szybką oraz atrakcyjną al-
ternatywę dla mieszkańców naszego 
regionu: stabilne czasy przejazdu, 
dobra punktualność, łatwy dostęp 
do szkół i pracy oraz konkurencyjne 
ceny biletów sprawiają, że naprawdę 
warto rozważyć wybór pociągu jako 
codziennego środka transportu. Tym 
bardziej, że korki związane z remon-
tem olkuskiego odcinka „krajówki” 
pozostaną z nami co najmniej przez 
dwa najbliższe lata.

Transport kolejowy jako alternatywa 
dla modernizowanej DK94

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Peter Westen, czyli austriacki 
przemysłowiec, który przed ponad 
stu laty założył dwie fabryki w Ol-
kuszu i  w Wolbromiu, jest jedną 
z najbardziej zasłużonych postaci 
dla współczesnego rozwoju ziemi 
olkuskiej. Niedawno w przestrze-
ni publicznej pojawił się pomysł, 
aby po raz kolejny uhonorować 
jego zasługi: lokalni działacze Unii 
Pracy wystosowali list do radnych 
Rady Miejskiej w Olkuszu, prosząc 
o  nadanie jego imienia jednej 
z ulic w Srebrnym Mieście.

Jak podkreślają autorzy tej 
inicjatywy, pochodzący z  Wiednia 
austriacki przemysłowiec wniósł 
nieoceniony wkład w  rozwój Ol-
kusza oraz jego przemysłowej toż-
samości. Przypominamy bowiem, 
że był on założycielem zarejestro-
wanego w  1907 roku przez władze 
rosyjskie Akcyjnego Towarzystwa 
Olkuskiego Tłoczonych i Emaliowa-
nych Wyrobów „Westen”: działalność 
Petera Westena obejmowała budo-
wę pierwszych hal fabrycznych oraz 
rozwój technologiczny w produkcji 
naczyń emaliowanych.

Dzięki jego zaangażowaniu, 
Srebrne Miasto stało się jednym 
z  kluczowych ośrodków przemy-
słowych w całym regionie, co miało 
także ogromny wpływ na życie wielu 
mieszkańców. Fabryka austriackie-
go przemysłowca, zatrudniająca 
w latach 20’ ubiegłego wieku aż 2,5 
tysiąca robotników, produkowała 
głównie naczynia emaliowane, które 
były kolejno eksportowane na rynki 
międzynarodowe.

Jednym z  głównych argumen-
tów przemawiających za uhono-
rowaniem Petera Westena jest 
również jego wyjątkowa troska 
o pracowników, wyróżniająca go na 
tle wielu ówczesnych przedsiębior-
ców. Nie tylko zapewniał on bowiem 
miejsca pracy, ale także liczne 

jak na tamte czasy udogodnienia 
socjalne: bezpłatne mieszkania, 
dostęp do prądu, wody i  opału czy 
możliwość dokonywania zakupów 
w  istniejącym na terenie fabryki 
sklepie, w  którym produkty sprze-
dawane były bez marży. Ponadto 
dzieci pracowników mogły liczyć na 
podręczniki szkolne.

Członkowie Unii Pracy z  po-
wiatu olkuskiego podkreślają, że 
nadanie jednej z  miejskich ulic 
imienia Petera Westena przypomni 
również mieszkańcom o znaczeniu 
tego historycznego rozdziału w dzie-
jach Olkusza oraz będzie stanowiło 
formę edukacji młodszych pokoleń 
o lokalnej historii oraz tożsamości. 
Autorzy listu sugerują na dodatek, 
aby rozważyć w  tym celu wybór 
obecnej ulicy Partyzantów, która 
znajduje się w  sąsiedztwie dawnej 
fabryki w Olkuszu: według działaczy 
Unii Pracy, taka zmiana podkreśliła-

by historyczne związki tego miejsca 
z działalnością austriackiego prze-
mysłowca oraz zachowała ciągłość 
historyczną tej części miasta.

Przypominamy, że nie jest to 
pierwsza inicjatywa mająca na ce-
lu uhonorowanie Petera Westena, 
jako że w  październiku 2013 roku 
na Starym Cmentarzu w  Olkuszu 
odsłonięto jego popiersie: inicjato-
rem tej akcji był Społeczny Komitet 
Upamiętnienia Petera Westena, 
w skład którego weszły osoby zwią-
zane z Muzeum Regionalnym PTTK 
w Olkuszu, społeczni opiekunowie 
Starego Cmentarza w Olkuszu oraz 
pracownicy fabryk w Olkuszu i Wol-
bromiu. Autorem samej rzeźby jest 
natomiast znany lokalny artysta 
Wiesław Nadymus, który wykonał 
ją bezpłatnie.

Czy w Olkuszu pojawi się 
ulica Petera Westena?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Niedawny pomysł lokalnych 
działaczy Unii Pracy, aby zmienić 
nazwę ulicy Partyzantów w  Ol-
kuszu na ulicę Petera Westena 
spotkał się ze zdecydowanym 
sprzeciwem olkuskiego koła Świa-
towego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej: organizacja wyraziła 
swoje obawy w  piśmie skierowa-
nym do Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w  Olkuszu Grzegorza 
Grucy, a także przedstawiła w nim 
alternatywne rozwiązanie.

W odpowiedzi na inicjatywę 
zmiany nazwy ulicy Partyzantów 
w Olkuszu na ulicę Petera Westena, 
olkuskie koło Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej jednogło-
śnie podjęło uchwałę sprzeciwiającą 
się tej propozycji: jak czytamy w pi-
śmie skierowanym do Przewodni-
czącego Rady Miejskiej w  Olkuszu, 
Związek uznaje zasługi Petera We-
stena, podkreślając, że miał on duży 
wpływ na rozwój naszego miasta, 
a  jego działalność przemysłowa 
przyczyniła się do wzrostu lokalnej 
gospodarki. Niemniej, członkowie 
organizacji podkreślają, że uhono-
rowanie tej postaci nie powinno 
odbywać się de facto kosztem ulicy 
Partyzantów, również posiadającej 
silne znaczenie historyczne dla na-
szego miasta oraz mieszkańców.

W uzasadnieniu swojego sta-
nowiska Związek przypomina, że 
ulica Partyzantów w  Olkuszu jest 
hołdem dla polskich partyzantów, 
którzy podczas II wojny światowej 
walczyli o  wolność naszego kraju: 
na ziemi olkuskiej działały bowiem 
liczne oddziały partyzanckie, takie 
jak Armia Krajowa, Gwardia Ludowa 
PPS czy Bataliony Chłopskie. Ruch 

oporu w  naszym regionie stanowił 
zalążek regularnych sił zbrojnych 
walczących o  niepodległość Polski 
oraz schronienie dla osób poszuki-
wanych przez Niemców. Członkowie 
olkuskiego koła ŚZŻAK szczególnie 
zwrócili uwagę na fakt, że w fabryce 
Petera Westena, mieszczącej się przy 
obecnej ulicy Partyzantów, pracowali 
przyszli partyzanci, a ponadto w nocy 
z 29 na 30 listopada 1944 roku żołnie-
rze Armii Krajowej zdobyli znajdujący 
się w  tej fabryce magazyn broni, co 
umożliwiło im później dołączenia do 
oddziału „Litwinka”: wielu z nich od-
dało przy tym swoje życie, a ich groby 
znajdują się na cmentarzu w Olkuszu.

Warto mieć również na uwadze, 
że zmiana dotychczasowej nazwy 
ulicy wiązałaby się z trudnościami dla 
mieszkańców oraz przedsiębiorstw, 
które od lat posługują się adresem 
„ul. Partyzantów”: konieczna byłaby 
wymiana dokumentów oraz zmiana 

oznaczeń adresowych. Dlatego też, 
członkowie Związku podkreślają, że 
nie sprzeciwiają się samej idei nada-
nia jednej z  olkuskich ulic imienia 
Petera Westena, jednak sugerują, aby 
uczynić to bez likwidacji istniejących 
już nazw.

Olkuskie koło Światowego Związ-
ku Żołnierzy Armii Krajowej zapro-
ponowało również alternatywne 
rozwiązanie: „Zamysł inicjatorów wy-
stąpienia ws. «ul. Petera Westena» moż-
na osiągnąć również poprzez nadanie tej 
nazwy fragmentowi istniejącego ciągu 
komunikacyjnego, bez konieczności 
zmian adresów (tak jak to było w przy-
padku wydzielenia ulicy Mieczysława 
Karwińskiego z ul. Nullo), nadanie nazwy 
odcinkowi obwodnicy (jak w przypadku 
ul. Jerzego Stamirowskiego), a  także 
nadanie takiej nazwy istniejącemu 
skwerowi, placowi czy rondu.” – czytamy 
w piśmie sygnowanym przez prezesa 
koła Konrada Kuliga.

Olkuskie koło ŚZŻAK 
przeciwko zmianie nazwy 

ulicy Partyzantów
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Wraz z  początkiem września 
mieszkańcy Olkusza muszą dosto-
sować się do zmian w  rozkładach 
jazdy pociągów kursujących w kie-
runku Krakowa oraz Śląska, a także 
lokalnej komunikacji miejskiej: no-
we godziny odjazdów mają na celu 
usprawnienie podróży, zwłaszcza 
dla osób dojeżdżających do pracy 
lub szkoły.

Korekta rozkładów jazdy na kolei 
dotknęła zarówno połączeń regio-
nalnych, jak i  dalekobieżnych. Dla 
mieszkańców Srebrnego Miasta, 
którzy codziennie korzystają z kolei, 
kluczowe są połączenia do Krakowa 
i  na Śląsk: i  tak oto w  dni powsze-
dnie pociągi z Olkusza do Krakowa 
odjeżdżają teraz o  godzinach 4:52, 
6:11, 6:53, 12:18, 16:01 oraz 20:01, a w 
weekendy olkuszanie będą mogli sko-
rzystać z  połączeń o  godzinach 6:11, 
12:18 oraz 20:08. Od poniedziałku 
do piątku odjazdy ze stacji Kraków 
Główny do Olkusza przewidziane 
są natomiast na godziny: 6:14, 14:37, 
15:26, 16:30, 17:54 oraz 22:14, a w soboty 
i  niedziele na godziny 8:43 i  17:54 
(od 1 października kursował będzie 
również pociąg o godzinie 19:36). Bilet 
normalny na przejazd tą trasą nadal 
kosztować będzie 12 złotych.

Duża rewolucja czeka za to 
osoby podróżujące do Katowic: na 
Śląsku trwają bowiem prace re-
montowe związane z  modernizacją 
Katowickiego Węzła Kolejowego. 
W  konsekwencji, pociągi relacji Ol-
kusz-Katowice nie będą docierały do 
dworca w  Katowicach, a  jedynie do 

Sosnowca Głównego. Podróżni, którzy 
będą chcieli kontynuować podróż do 
stolicy Śląska, będą mogli skorzystać 
z usług przewoźników takich jak Kole-
je Śląskie, PKP Intercity lub Transport 
GZM, honorujących bilety Polregio.

Powyższe ograniczenia będą 
obowiązywały do odwołania. Siatka 
połączeń Olkusz-Sosnowiec przed-
stawia się więc następująco: od ponie-
działku do piątku pociągi wyjeżdżać 
będą o godzinach 4:21, 5:03, 6:00, 7:57, 
10:46, 12:29, 13:11, 16:12 oraz 17:24, a w 
weekendy olkuszanie będą mogli 
skorzystać z  połączeń o  godzinach 
5:03, 6:00, 7:57, 12:29, 13:11 oraz 17:24. 
Od poniedziałku do piątku kursy 
powrotne do Olkusza z  dworca 
Głównego w Sosnowcu zaplanowa-
ne zostały z kolei na godziny 6:47, 7:50, 
8:27, 9:37, 12:38, 14:33, 15:59, 17:08 oraz 
19:32, a w soboty i niedziele na godziny 
7:50, 8:27, 9:37, 14:33, 15:59 oraz 20:02. 
Cena za przejazd na tej trasie wynosi 
10,50 złotego.

Zmiany rozkładów dotyczą rów-
nież pociągów z  Olkusza do Kielc, 
Kozłowa, Sędziszowa i Wolbromia: ze 

szczegółami nowego rozkładu jazdy 
można się zapoznać na oficjalnej 
stronie internetowej spółki Polregio.

Początek roku szkolnego ozna-
cza takę zmiany w  funkcjonowaniu 
olkuskiej komunikacji miejskiej: jak 
informują przedstawiciele Związku 
Komunalnego Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w  Olkuszu, od po-
niedziałku 2 września linie BP, 460, 
465, 466, 470, 472, 473, 474, 475 oraz 
475/2 kursują w dni robocze zgodnie 
z  rozkładami jazdy obowiązującymi 
w „dni robocze - szkolne”.

Z powodu utrudnionego dojazdu 
do przystanku „Olkusz SP nr 5” od 
strony ulicy Rabsztyńskiej, linia 475 
skierowana została do przystanku 
„Olkusz Cegielniana” przy ulicy 20 
Straconych, znajdującego się w  po-
bliżu szkoły. Linia 475/2 obsługuje 
za to przystanek „Olkusz SP nr 5” bez 
zmian. Pozostałe linie kursują na-
tomiast według rozkładów jazdy dla 
„dni roboczych”.

Wrześniowa zmiana 

rozkładów jazdy pociągów 

i komunikacji miejskiej

Przypomnijmy: dotychczas wy-
konane zostały trzy etapy obwod-
nicy Wolbromia: w  ramach dwóch 
pierwszych powstały 4 km drogi od 
ul. Brzozowskiej do ul. Miechowskiej 
oraz fragment od ul. Skalskiej do 
ul. Brzozowskiej. W  trzecim etapie 
zakończonym pod koniec ubiegłego 
roku wybudowano fragment liczący 
ponad 1 km pomiędzy ul. Szosa Olkuska 
(DW-783) a ul. Skalską. Wszystkie trzy 
odcinki umożliwiły wyprowadzenie 
z centrum miasta tylko część ruchu 
tranzytowego, dlatego wciąż bardzo 
ważny jest etap czwarty, który pomoże 
jeszcze bardziej zmniejszyć uciążliwość 

ruchu kołowego przez ciasne centrum, 
a także rozwiąże problem z przejazdem 
przez tory kolejowe i rozładuje korki na 
ul. Skalskiej i Krakowskiej. W ramach 
obwodnicy brana jest pod uwagę bu-
dowa wiaduktu.

Zleceniodawca oczekuje przed-
stawienia wariantowych rozwiązań 
nowego połączenia drogi wojewódzkiej 
nr 794, które będzie stanowiło zachodni 
odcinek obwodnicy Wolbromia. Ogło-
szony przetarg ma na celu wyłonienie 
wykonawcy, który opracuje studium 
korytarzowe, koncepcję wielowarianto-
wą i materiały do decyzji środowiskowej 
wraz z  jej uzyskaniem. Kolejnym za-

daniem ujętym w przetargu jest także 
opracowanie koncepcji programowej 
i analiza rynku nieruchomości wraz 
z szacunkiem wartości w celu wykupu 
gruntów pod inwestycję. Sama obwod-
nica ma być drogą klasy G o szerokości 
7 m z jednym pasem ruchu dla każdego 
kierunku jazdy. Jak sprecyzowano w za-
mówieniu - obwodnica ma na celu po-
prawienie dostępności komunikacyjnej 
i wyprowadzenie ruchu tranzytowego 
z terenów zabudowanych miejscowości. 
Poprawić ma się też bezpieczeństwo 
ruchu.

Ogłoszenie przewiduje składanie 
ofert do 7 października 2024 r., a do-
kumentacja miałaby powstać w ciągu 
24 miesięcy.

Promocja firmy na łamach  
„Przeglądu Olkuskiego”

reklama,  
artykuły sponsorowane,  

kolportaż ulotek

Telefon: 515 266 722

Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie

Urzędu Gminy Bolesław w pok. nr 6 lub pod numerem
telefonu 32 642 40 71 wew. 227.

informuje,
że w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław,

ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń wywieszony jest
wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy. 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY
WOLBROM

działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1145) informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Wolbromiu przy ulicy 
Krakowskiej 1 został podany do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń od dnia 09 września 2024 roku 

na okres 21 dni, wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
oddania w najem, dzierżawę lub użyczenie.

INFORMACJA
ciąg dalszy ze str. 1
„Kolejny etap obwodnicy Wolbronia ...”OGŁOSZENIA PŁATNE

Obserwuj nas na 
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CHECHŁO
A.N.Q.A.

Pustynia Błędowska, często 
określana „Polską Saharą”, to naj-
większy obszar piaszczysty w  Eu-
ropie Środkowej, co sprawia, że 
posiada ona duże znaczenie min. dla 
różnorodnych manewrów wojsko-
wych. Podczas niedawnych ćwiczeń 
spadochroniarzy doszło jednak do 
niecodziennej sytuacji: w  wyniku 
porywistego wiatru, żołnierze z 2 Puł-
ku Rozpoznawczego z Hrubieszowa 
desantowali się na pobliskie Chechło.

Warto przypomnieć, że Pustynia 
Błędowska przez lata była wykorzysty-
wana przez Wojsko Polskie jako teren 
do manewrów i ćwiczeń wojskowych, 
zwłaszcza jednostek desantowych oraz 
spadochroniarzy. Ze względu na otwar-
ty teren oraz warunki przypominające 
pustynne, idealnie nadaje się ona bo-
wiem do symulacji działań w trudnych 
warunkach środowiskowych: podczas 
manewrów spadochroniarze mogą 
doskonalić umiejętności lądowania 
na otwartym terenie oraz orientacji 
w terenie pustynnym, a także ćwiczyć 
operacje taktyczne, takie jak desanto-
wanie, działania szturmowe, ewakuacja 
rannych czy zabezpieczenie terenu 
operacyjnego.

Sporo osób wie, że z  wojskowej 
części Pustyni Błędowskiej bardzo 
często korzysta 6 Brygada Powietrzno-
desantowa im. gen. S. Sosabowskiego 
w Krakowie. Nie jest to jednak jedyna 

formacja, która odbywa tutaj swoje ćwi-
czenia, jako że w poniedziałek manewry 
na poligonie prowadzili żołnierze z 2. 
Pułku Rozpoznawczego z Hrubieszowa. 
W trakcie ćwiczeń wojskowych doszło 
jednak do niecodziennego incydentu: 
silny podmuch wiatru, który pojawił 
się w  momencie skoku, zniweczył 
plany żołnierzy, w konsekwencji czego, 
zamiast bezpiecznie wylądować na 
wyznaczonym terenie pustynnym, 
spadochroniarze zostali zniesieni na 
zabudowany teren Chechła.

Jeden z żołnierzy zahaczył spado-
chronem o linie energetyczne, a inny 
uszkodził dach jednego z  domów. 
Mieszkańcy zareagowali błyskawicznie, 
oferując wojskowym swoją pomoc, ale, 
na szczęście, mimo uszkodzeń mienia, 
żadnemu z żołnierzy ani mieszkańców 
nie stało się nic poważnego. Nagrania 
z  całego zajścia, które pojawiły się 
w mediach społecznościowych, wywo-
łały natomiast spore zainteresowanie: 
na jednym z filmów, zamieszczonym 

na profilu Spotted Chechło w serwisie 
społecznościowym Facebook, widać 
moment, w którym spadochroniarze 
lądują w nieprzewidzianym miejscu, 
a jeden z nich znajduje się niebezpiecz-
nie blisko linii przesyłowych.

Wojsko Polskie podjęło już kroki 
wyjaśniające: żołnierze przyznali, że 
manewrowanie spadochronami w tak 
trudnych warunkach było bardzo 
ograniczone. Sporządzono również 
dokumentację fotograficzną oraz raport 
dotyczący uszkodzeń. Obecnie okolicz-
ności wypadku bada komisja ds. ba-
dania wypadków lotniczych, a wojsko 
przeprowadza wewnętrzne śledztwo.

Podsumowując, Pustynia Błędow-
ska, choć idealnie nadaje się do ćwiczeń 
wojskowych, tym razem okazała się 
miejscem, w którym natura pokazała 
swoją nieprzewidywalność, przypomi-
nając również, iż w przypadku operacji 
wojskowych nawet najprostsze dzia-
łania mogą się mocno skomplikować.

Spadochroniarze 
zamiast na pustyni 

wylądowali... w Chechle
BUKOWNO

A.N.Q.A., fot. UM w Bukownie
W całej Polsce zauważalny 

jest chroniczny brak żłobków, 
co znacząco utrudnia kobietom 
powrót na rynek pracy po uro-
dzeniu dziecka: żłobki odgrywają 
bowiem kluczową rolę w  umoż-
l i w i e n i u  r o d z i c o m  g o d z e n i a 
obowiązków zawodowych z  ro-
dzinnymi, a  ich niedobór wciąż 
j e s t  p o w a ż n y m  p r o b l e m e m . 
Z  roku na rok sytuacja zaczyna 
jednak ulegać powolnej popra-
wie, czego jednym z symptomów 
jest otwarcie miejskiego żłobka 
w Bukownie. 

Miejski Żłobek „Akademia Ma-
lucha”  w  Bukownie został usta-
nowiony uchwałą Rady Miejskiej 
w  Bukownie jako samorządowy 
żłobek dla dzieci w wieku do lat 3: 
jego powstanie jest efektem przy-
stąpienia miasta do programu „Ak-
tywny Maluch 2022-2029”, w ramach 
którego dodano 20 nowych miejsc 
opieki, przekształcając dotychcza-
sowy Klub Dziecięcy.

W ceremonii otwarcia placów-
ki uczestniczyli samorządowcy 
oraz rodzice jej przyszłych pod-
opiecznych:  zaproszeni goście 
mieli wówczas  okazję zapoznać 
się z  warunkami, w  jakich pocie-
chy będą przebywać od września. 
Jak podkreślał Burmistrz Miasta 
Bukowno Marcin Cockiewicz, roz-
szerzenie oferty opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 było jednym z jego 
głównych priorytetów. Nowy żłobek 
stanowi także ważny krok w prze-

ciwdziałaniu spadkowi dzietności 
oraz odpływowi z miasta młodych 
mieszkańców.  Dzięki  nowemu 
żłobkowi, rodzice zyskają ponadto 
możliwość szybszego powrotu do 
pracy, co pozytywnie wpłynie na 
poprawę warunków życia i rozwoju 
osobistego w Bukownie. Burmistrz 
Cockiewicz zaznaczył również, że, 
dzięki współpracy z  gminą, po-
wstał dodatkowo prywatny żłobek, 
który, dzięki dofinansowaniu ze 
wspomnianego wyżej programu, za-
pewni dodatkowe 20 miejsc opieki.

P r z y p o m i n a my,  ż e  p r o j e k t 
utworzenia 20 nowych miejsc opie-
ki nad dziećmi w Miejskim Żłobku 
„Akademia Malucha” w  Bukownie 
otrzymał dofinansowanie z progra-
mu „Maluch+ 2022-2029”: umowa 

została podpisana 29 listopada 
2023 roku i  opiewała na kwotę 
814 010,02 złotych na utworzenie 
nowych miejsc oraz 601 920,00 zło-
tych na funkcjonowanie placówki 
przez pierwsze 36 miesięcy.

Adaptacja budynku do potrzeb 
dzieci uwzględniła wszelkie wy-
mogi bezpieczeństwa, budowlane, 
sanitarno-higieniczne oraz orga-
nizacji kuchni, stołówki i  szatni: 
projekt obejmował dokumentację 
projektową, prace budowlane i wy-
kończeniowe, a także wyposażenie 
żłobka w meble, zabawki i pomoce 
edukacyjne. Co warto zaznaczyć, 
żłobek zapewnia również opiekę 
dla dzieci w wieku od 20. tygodnia 
do 1. roku, co umożliwia ich rodzi-
com wcześniejszy powrót do pracy.

W Bukownie otwarto 
miejski żłobek

PPRROOMMOOCCJJAA  TTIIKKKKUURRIILLAA

Olkuskie Centrum Budowlane
ul. 20-tu Straconych 10

Poniedziałek - Piątek od 7:00 do 17:00
Sobota od 7:00 do 14:00

rafitrafitGG www.grafitolkusz.pl 

Studio Tikkurila
tel. 881 820 932 

 Promocja 
do 30 września 

lub do wyczerpania zapasów, 
płatność gotówką 

lub kartą.

Optiva 3 ceramic 
Super matt 3 baza A 9 l

4404400000
zł/9 lzł/9 l

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.
Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł

Telefon: 515 266 722

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pul-
monolog. Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek 
od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg onkolog, 
chirurg ogólny, proktolog, konsultacje 
kwalifikacyjne do operacji, usg piersi 
i jamy brzusznej, proktologia, gojenie 
ran. Przyjmuje w poniedziałki godz. 
16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Mico-
rek, chirurg. USG jamy brzusznej, USG 
doppler naczyń. Leczenie chorób żył: 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, le-
czenie owrzodzeń. Kompresjoterapia (le-
czenie niewydolności żylnej), konsulta-
cje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 15.00. Reje-
stracja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjali-
sta chirurg, specjalista chirurgii pla-
stycznej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28.  
Center-Med. Czwartek od 17.00.  
Rejestracja telefoniczna: 604 979 399, 
604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
WTOREK 9.00–13.00.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOP-
PLER żył i  tętnic, diagnostyka miaż-
dżycy, skleroterapia, leczenie żylaków. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, tele-
fon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, 
traumatolog. Konsultacje, USG na-
rządu ruchu, blokady, kwalifikacje do 
zabiegów. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek. med. specjalista 
ortopeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej, specjalista 
medycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28 (I piętro nad Bankiem Mille-
nium), wejście od podwórza. Poniedzia-
łek 17.00 - 19.00, czwartek 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specja-
lista chorób zakaźnych. Centrum Me-
dyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje 
w piątek od godz. 16.00. Rejestracja 
telefoniczna: 32 645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjali-
sta dermatolog, wenerolog. Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista der-
matolog, tricholog, lekarz medycyny 
estetycznej – Dorośli i dzieci - choroby 
skóry, włosów (trichologia) i paznok-
ci, badanie  znamion, testy płatkowe, 
usuwanie  zmian skórnych i blizn krio-
chirurgia, laser co2 i frakcyjny, derm 
estetyczna – botox, kwas  hialuronowy, 
polinukleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. 
K. Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista 
dermatolog, wenerolog (leczenie doro-
słych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 
11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska 
Dorota Nowak. Diagnostyka oraz 
leczenie cukrzycy i jej powikłań. 
Możliwość konsultacji dietetycz-
nych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28.  
Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 
- 13.00: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., gine-
kolog-położnik. Ul. Nowa 13, ponie-
działek i  czwartek 17:00 – 18:00.  
Telefon: 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 
15:30 - 17:30. Rejestracja telefoniczna: 
32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebi-
nia ul. św. Stanisława 9 (Eibach Den-
tal-Med Clinic) Poniedziałek, środa 
czwartek. Rejestracja telefoniczna: 
727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 530 414 770, 32 645 43 96. Ponie-
działek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 
15.30–17.30. tel. 606 647 961. 

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rej. telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja  
po 17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyj-
muje w soboty godz. 9:00 - 13:00  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. Kon-
sultacje, badania profilaktyczne, badania 
kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic 
szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja teledoniczna: 32 479 10 00. 
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specja-
lista kardiolog. Specjalista chorób 
wewnętrznych. Ośrodek Specjali-
stycznych Usług Medycznych Subsilva 
facebook.com/lekarzolkusz.pl; Reje-
stracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. 
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja 
telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje 
w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista 
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki 
w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 
16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka 
i  leczenie nadciśnienia tętniczego, 
chorby wieńcowej oraz zaburzeń ryt-
mu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. 
Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Ba-
dania okresowe. Centrum Medyczne, ul. 
kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 14-18, 
telefon: 32 645 44 70, 696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”), Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 14.). Poniedziałek, 
czwartek 15.00 – 18.00.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefoniczna: 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 15). 
Wtorek i piątek 17.00 - 19.00. 

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie 
uszu, akupunktura ucha, reflekso-
logia terapeutyczna stóp, masaż, 
bańka próżniowa, ogniowa. Gabi-
net „Twoja Aura” Olkusz, ul. Sław-
kowska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Telefon: 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, 
ogniowe. Dojazd do klienta. Studio 
Natura. Telefon: 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, po-
niedziałek 16:00 – 18:00. Telefon:  
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–
19:30. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.
Katarzyna Haberka-Skulska specja-
lista neurolog. Konsultacje. Centrum 
Medyczno - Rehabilitacyjne Marlibo-
-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, reje-
stracja telefoniczna: 32 62 61 731,  
600 453 051. Przyjmuje w środy  
w godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Centrum Medyczne „INTER MED”,  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neu-
rochirurgii i medycyny estetycznej. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, prof. dr hab. 
n. med. specjalista chorób oczu. 
Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie 
w  chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: 
wtorek, czwartek od 16:30. Rejestra-
cja telefoniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjali-
sta chorób oczu, badania niemow-
ląt, dzieci i dorosłych: diagnostyka 
okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profi-
laktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny co-
dziennie od 14.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 784 820 130. Przypadki 
pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. 
Oferujemy okulary korekcyjne i  prze-
ciwsłoneczne, soczewki kontaktowe 
i  akcesoria, badanie okulistyczne, to-
mografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-le-
cia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, 
czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 13.00.
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja 
NFZ. Okulary korekcyjne, okulary prze-
ciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 
9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej. 
Rejestracja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagno-
styka i  leczenie dzieci i  noworodków, 
badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). 
Rejestracja telefoniczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com 
/lekarzolkusz.pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  
stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet 
zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Sto-
py mgr Paulina Węglarz. Usługi 
kosmetyczne i  lecznicze dla Two-
ich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5. Reje-
stracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkoter-
minowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Rejestracja telefonicz-
na: 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychia-
tra. Leczenie zaburzeń depresyjnych, 
nerwicowych, lękowych, snu i innych. 
Olkusz ul. Jana Kantego 28 (Pro Fa-
milia), telefon: 32 754 35 22. Ponie-
działki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzy-
na Kaska-Biś. Wczesna interwencja 
psychologiczna. Diagnoza i  terapia 
dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz,  
ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień 
mgr Ewa Janiszewska, Certyfiko-
wany Sp. Psychoterapii Uzależ-
nień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Rejestracja telefo-
niczna: 694 839 534. 
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Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza, terapia rodzinna, 
terapia uzależnień. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. Poniedziałek: 
13:00 - 20:00

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, piętro -1 (Medesto).
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.  
„FIZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabie-
gi fizykalne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro obok Skarbka) Telefon:  
600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitant-
ka. Przyjmuje we wtorki godz. 16:00 
- 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. denty-
sta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. 
Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Ol-
kusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 
14.00 – 19.00, środa 8.30 – 13.30, 
czwartek 14.00 – 20.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532. 

CenterDent Gabinety Stomatolo-
giczne, dr n. med. lek. stom. Dorota 
Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina 
Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, telefon: 
32 643 25 30.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-
-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, 
pok. 306, poniedziałek - czwartek 
10.00 - 15.00. Rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie: 
694 547 959.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. 
stomatolog. Rentgen stomatolo-
giczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. 
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, 
wtotek i piątek od 10.00. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. 
Olkusz,  ul. Górnicza 1. Poniedziałek, 
środa, piątek 9.00 – 20.00. Telefon: 
606 305 405.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz 
ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad 
torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek 
od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00. 
Telefon: 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 – 
14.00, środa: 10.00 – 18.00, czwartek: 
8.00 – 11.00, piątek: 10.00 – 18.00.  
Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stoma-
tologicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28, I p. Pon i wtorek 8.00 – 14.00, 
środa i piątek 12.00 – 18.00, czwartek 
8.00 - 14.00. Rejestracja pacjentów 
w gabinecie. Telefon: 601 805 027.  
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i na-
prawa protez dentystycznych, szyn 
zgryzowych, koron i mostów. Im-
plantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13  
Telefon: 537 447 632. 

„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz,  
ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, 
antycellulitowe, ujędrniające twarz 
i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 
10/4 I piętro. Telefon: 663 166 872  
www.gabinet-uroda.pl 
Lek. med. Anna Dudek, specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medycy-
ny estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, kolagen, polinukle-
otydy, mezoterapia, laser odmładzanie 
i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne 
leki robione, osocze PRP/fibryna iPRF 
Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 
32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. 
Konsultacje, USG dróg moczowych, 
leczenie infekcji i nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Środa 08:40 – 14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista 
urolog. Przyjmuje w poniedziałek 
12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG 
i  leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wtorek, czwartek – Przychodnia 
„Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 
15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 
600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna 
Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, prze-
pływy nóg, szyja, staw kolanowy.  
Rejestracja poniedziałek – sobota 
8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Me-
dycznym INTER-MED Olkusz wyko-
nuje badania: USG piersi, USG jamy 
brzusznej, USG układu moczowego, 
USG szyi, USG tarczycy, USG ślinia-
nek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. 

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740 >

 
komis

 
<

SKUP I SPRZEDAŻ 
ZŁOTA 

atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
120,00 zł / miesiąc
Tel. 515 266 722

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Realizacja recept NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• szkła progresywne 50% TANIEJ
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301 
tel. 504 178 786 
Internet: www.przeglad.olkuski.pl 
Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301 
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smolowa, Krążka, Krza, Krzykawy, Krzykawki, Krzywopłot, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, 
Rabsztyna, Rada ic, Rodak, Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Sułoszowej, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Witera-
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Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510



8 | 13 września 2024 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

POWIAT
A.N.Q.A.

Z początkiem września szkolne 
ławki znów zapełniły się uczniami: 
wśród nich znaleźli się również tacy, 
którzy postanowili kontynuować 
swoją edukację w  wybranej przez 
siebie szkole średniej. Jak co roku, 
prześledziliśmy jakim zaintereso-
waniem cieszą się poszczególne pla-
cówki w naszym powiecie.

W tym roku mury szkół średnich 
w naszej okolicy zasiliło zdecydowanie 
mniej uczniów, niż miało to miejsce 
w  ubiegłych dwóch latach: to efekt 
reformy edukacji oraz obniżenia wieku 
obowiązku szkolnego z siedmiu do sze-
ściu lat, na skutek czego we wrześniu 
2014 i 2015 roku do szkół podstawo-
wych pomaszerowało półtora rocznika 
dzieci. Szkoły średnie odczuły skutki tej 
decyzji dopiero po latach: w 2022 i 2023 
placówki te nie mogły narzekać na brak 
chętnych do pobierania w nich nauki.

Po dwóch „tłustych” latach przy-
szedł jednak czas załamania: porównu-
jąc dane dla roku szkolnego 2024/2025 
z poprzednimi latami, widzimy bowiem 
znaczącą różnicę w liczbach uczniów 
oraz liczbie klas. Dla przykładu, w roku 
2022/2023 do szkół średnich w powie-
cie olkuskim zapisało się łącznie 1 580 
uczniów, co spowodowało utworzeniem 
50 nowych klas. Trend zwyżkowy 
w rekrutacji kontynuowany był także 
w roku szkolnym 2023/2024, kiedy to 
mury szkół średnich w naszym powie-
cie zasiliło 1 520 pierwszoklasistów. Jak 
sytuacja wygląda natomiast obecnie?

W roku szkolnym 2024/2025 
w szkołach, które podlegają powiatowi 

olkuskiemu, naukę w pierwszej klasie 
zdecydowało się podjąć... zaledwie 
575 uczniów. Jak informuje Wydział 
Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 
Starostwa Powiatowego w  Olkuszu, 
we wszystkich podległych mu jednost-
kach utworzono łącznie 18 nowych 
klas: wśród liceów ogólnokształcących 
największą popularnością ponownie 
cieszyło się IV Liceum Ogólnokształ-
cące im. K.K. Baczyńskiego w Olku-
szu, gdzie naukę rozpoczęło 87 uczniów, 
co zaowocowało otwarciem trzech 
nowych klas. Dużym zainteresowaniem 
cieszyło się również I Liceum Ogól-
nokształcące im. Króla Kazimierza 
Wielkiego w Olkuszu, jako że w tej 
szkole powstały dwie klasy pierwsze, 
do których zapisało się łącznie 64 osób. 
Z kolei w II Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Ziemi Olkuskiej w Olkuszu 
utworzono dwie nowe klasy, gdzie 
swoją edukację kontynuować będzie 
55 uczniów.

W placówkach technicznych naj-
większą liczbą nowych uczniów może 
się natomiast pochwalić Zespół Szkół 
Nr 1 im. Stanisława Staszica: od 
września w  tej placówce utworzono 
cztery oddziały, a dokładnie trzy klasy 
technikum oraz jedną klasę szkoły 
branżowej pierwszego stopnia, w któ-
rych łącznie nauki pobrać będzie 122 
nowych uczniów. W Zespole Szkół nr 
4 im. Komisji Edukacji Narodowej 
od września pojawiło się za to 104 no-
wych uczniów, którzy rozpoczęli naukę 
w jednej klasie technikum oraz dwóch 
klasach szkoły branżowej pierwszego 
stopnia. Zespół Szkół Nr 3 im. Anto-
niego Kocjana przyjął zaś 72 nowych 
uczniów, dla których utworzono dwie 
klasy technikum, a do Zespołu Szkół 
im. Romualda Traugutta w Wolbro-
miu zapisało się 71 uczniów, co spowo-
dowało powstanie jednej klasy liceum 
oraz jednej klasy szkoły branżowej.

Które szkoły średnie 
najchętniej wybrali 
uczniowie z powiatu 

olkuskiego? OLKUSZ
A.N.Q.A., fot. GDDKiA

Gruntowna przebudowa Drogi 
Krajowej nr 94 w  Olkuszu mocno 
daje się we znaki mieszkańcom: 
roboty drogowe znacząco wydłu-
żyły czas przejazdu przez miasto, 
przekierowały ruch na lokalne 
ulice oraz wymusiły zmiany w kur-
sowaniu komunikacji miejskiej. 
Jak radzić sobie w  tych trudnych 
czasach, aby nie tracić niepotrzeb-
nie czasu oraz nerwów?

Od rozpoczęcia modernizacji 
olkuskiego odcinka „krajówki” kie-
rowcy borykają się z  poważnymi 
utrudnieniami: przebudowa 4,4-kilo-
metrowego odcinka drogi, która obej-
muje m.in. wzmocnienie istniejącej 
nawierzchni, a także budowę nowych 
skrzyżowań i  przejść dla pieszych 
oraz tunelu przy skrzyżowaniu ulic 
Kościuszki i Rabsztyńskiej, nie może 
w  końcu znacząco nie wpływać na 
codzienny ruch w mieście.

Przypominamy, że na najważ-
niejszych skrzyżowaniach, takich 
jak te przy ulicach Centralnej, Ko-
ściuszki i Rabsztyńskiej, ruch został 
znacząco ograniczony, co powoduje 
długie korki: zakaz skrętu w  lewo 
czy wprowadzenie objazdów powo-
dują ponadto ogromne komplikacje. 
Objazdy prowadzone są m.in. przez 
ulice Rabsztyńską, Górniczą oraz 
Mickiewicza, co przenosi jednak ruch 

na mniejsze, lokalne drogi, które 
nie są przystosowane do tak dużego 
obciążenia.

Dzięki znajomości lokalnych 
dróg, część kierowców korzysta 
z  mniej zatłoczonych tras, tak aby 
omijać główne skrzyżowania. Popu-
larne stały się objazdy prowadzące 
przez boczne ulice: dla przykładu, 
niektórzy mieszkańcy Osiedla Mło-
dych i Osiedla Pakuska, jadący w kie-
runku Klucz, wybierają trasę wiodącą 
przez „obwodnicę” na Wolbrom oraz 
przejazd kolejowy w Jaroszowcu. „To 
kilka kilometrów więcej, ale w godzinach 
szczytu zaoszczędzam w  ten sposób 
nawet kilkanaście minut.” – mówi nam 
pan Janusz. Niestety, rozwiązanie to 
nie jest idealne, ponieważ, jeśli trafi-
my na zamknięte rogatki kolejowe, to 
z  oszczędności czasu nici. Kierowcy 
wracający od strony Klucz coraz 
częściej uciekają natomiast przed 
korkami skręcając w  ulicę Parcze, 
a następnie jadąc ulicami Jasną, Ks. 
Januchty, Miłą oraz Witosa.

W przypadku osób podróżujących 
w stronę Bolesławia, na popularności 

zyskała droga prowadząca przez 
Mazaniec i  Bukowno. Z  kolei osoby 
kierujące się w stronę Olkuskiej Strefy 
Aktywności Gospodarczej oraz no-
wopowstałego centrum handlowego 
mogą skorzystać ze skrótu łączącego 
ulicę Kruszcową z  ulicą Wspólną: 
prowadzący przez las kilkudziesię-
ciometrowy odcinek drogi żwirowej 
zaczyna się tuż za kaplicą pogrzebową 
na olkuskim cmentarzu i  kończy 
się na parkingu dla ciężarówek przy 
zakładzie produkcyjnym Plast-Met.

Kierowcy wybierają alternatyw-
ne trasy szczególnie w  godzinach 
szczytu, skracając sobie tym samym 
czas przejazdu oraz unikając naj-
większych utrudnień związanych 
z  zamkniętymi skrzyżowaniami 
i ograniczeniami w ruchu. Mimo to, 
korzystanie z lokalnych skrótów nie 
zawsze jest idealnym rozwiązaniem: 
część bocznych dróg, na których 
dotąd ruch był spokojny, obecnie 
bywa bowiem zatłoczona, co może 
prowadzić do dodatkowych opóźnień 
czy frustracji. Niemniej, dla kierow-
ców lepiej obeznanych z  lokalnymi 
trasami, alternatywne drogi stały się 
kluczowym narzędziem w  unikaniu 
największych korków.

Jak nie zwariować 
z powodu remontu 
DK94 w Olkuszu?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

W ostatnich dniach do naszej 
redakcji zgłosił się jeden z  miesz-
kańców Olkusza, który podzielił się 
z nami nieprzyjemną sytuacją, jaka 
miała mieć miejsce podczas prze-
jazdu linią „ZZ” w kierunku Zawady. 
W  czasie kontroli biletów doszło 
bowiem do nieporozumienia, które 
miało zakończyć się burzliwą dys-
kusją: sprawa dotyczyła biletu ulgo-
wego dla osób powyżej 70. roku życia, 
który, zdaniem pasażera, uprawniał 
go do przejazdu po promocyjnej ce-
nie. Kontroler miał z kolei podważyć 
ważność biletu, co wzbudziło protest 
pasażera.

Z relacji naszego Czytelnika wyni-
ka, że we wtorek 3 września zakupił on 
w kiosku bilet na przejazd autobusami 
Związku Komunalnego Gmin „Komu-
nikacja Międzygminna” w Olkuszu, po 
czym skasował go zaraz po wejściu 
do pojazdu obsługującego linię „ZZ”. 
Podczas kontroli biletów jeden z kon-
trolerów miał jednak zwrócić uwagę 
na fakt, że jego bilet opiewa na kwotę 
3 złotych, podczas gdy standardowa 
cena biletu na tej trasie wynosi 4 złote. 
Pasażer twierdził natomiast, że jest 

on uprawiony do korzystania z biletu 
ulgowego, ponieważ ukończył 70 lat. 
Mimo to, kontroler miał nie sprawdzić 
dokumentów poświadczających wiek 
pasażera, zamiast tego przechodząc od 
razu do procedury wypisywania opłaty 
dodatkowej za podróż z  biletem po 
zaniżonej kwocie.

W konsekwencji, dyskusja po-
między oba panami miała eskalować, 
a  nasz Czytelnik twierdzi, że w  jej 
trakcie został słownie znieważony przez 
kontrolera. Ostatecznie do nałożenia 
kary nie doszło, gdyż interweniować 
miał inny kontroler obecny w  tym 
autobusie oraz nakłonić swojego kolegę 
do odstąpienia od dalszych czynności 
kontrolnych.

W związku z  otrzymaną inter-
wencją, skontaktowaliśmy się z ZKG 
„KM”, który nadzoruje działalność 
kontrolerów biletów w  autobusach 
komunikacji miejskiej na terenie 
gmin Olkusz, Bukowno, Bolesław oraz 
Klucze: usłyszeliśmy, że do tej instytucji 
nie wpłynęła oficjalna skarga dotycząca 
tego zdarzenia. Związek zapewnił jed-
nak, że przedmiotowa sprawa zostanie 
wyjaśniona z  kontrolerami, tak aby 
uniknąć podobnych nieporozumień 
w przyszłości.

Przedstawiciele tej instytucji przy-
pomnieli również, że pasażerowie 
korzystający z  biletów ulgowych są 
zobowiązani do okazywania kontro-
lerom nie tylko ważnego biletu, ale 
także dokumentu potwierdzającego 
swoje uprawnienie do korzystania 
z promocyjnej ceny (w tym przypadku 
dokumentu poświadczającego wiek): to 
bowiem na tej podstawie kontrolerzy 
oceniają, czy dany pasażer rzeczywiście 
jest uprawniony do obniżonej opłaty 
za przejazd.

Niemniej, opisywany przez nas 
incydent pokazuje, że w praktyce za-
sady przeprowadzania kontroli nie 
zawsze muszą być przestrzegane przez 
samych kontrolerów: choć finalnie całe 
zajście nie skończyło się nałożeniem 
na pasażera opłaty dodatkowej, tak 
zrelacjonowany nam przebieg kontroli 
pozostawia pewne wątpliwości co do 
właściwego postępowania pierwszego 
z kontrolujących. Z całej sytuacji można 
także wynieść lekcję, iż warto korzystać 
z  uprawnienia do składania skarg, 
kiedy czujemy, że nasze prawa zostały 
naruszone: brak formalnej skargi może 
bowiem utrudnić poszczególnym insty-
tucjom podjęcie działań naprawczych.

Zamieszanie wokół 
kontroli biletów 
w olkuskiej KM

BUKOWNO
Redakcja

250 drużyn składających się 
łącznie z 530 rowerzystów z 30 miej-
scowości wzięło udział w XXII edycji 
Rodzinnego Rajdu Rowerowego 
w Bukownie, zorganizowanego przez 
Uczniowski Klub Sportowy „Kusy” 
w Bukownie oraz Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Bukownie. Już 
od pierwszej edycji impreza odbywa 
się ponadto pod kierownictwem 
Grażyny Kowiny - Świderek. Patro-
nat medialny nad tym wydarzeniem 
objął natomiast Przegląd Olkuski.

Miłośnikom jazdy na dwóch kół-
kach, którzy mieli do pokonania trasę 
liczącą około 13 kilometrów, towarzy-
szyła piękna pogoda. Bardziej, niż czas 
minięcia mety, liczył się sam udział 
w imprezie oraz przejazd w peletonie: 
ten na trasę prowadzącą ze stadionu 
MOSiR przez Podlesie oraz Bór Bisku-
pi wyjechał w  jednym kolorze, jako 
że wszyscy rowerzyści przed startem 
otrzymali okolicznościową, siwą ko-
szulkę.

Jak co roku, na trasę wyruszyli 
także Burmistrz Miasta Bukowno Mar-
cin Cockiewicz, zastępca Burmistrza 
Miasta Bukowno Renata Sobierska, 
radni Rady Miejskiej w  Bukownie 
oraz radni Rady Powiatu w Olkuszu. 
Ponadto na starcie i na mecie rowerzy-
stom kibicował Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bukownie 
Leszek Skubis.

Na mecie na uczestników czekała 
także grillowana kiełbaska, fotolustro, 
dmuchańce, maskotka rajdu oraz 

możliwość wzięcia udziału w zawodach 
darta z nagrodami. Punktem kulmi-
nacyjnym XXII Rodzinnego Rajdu Ro-
werowego w Bukownie był natomiast 
konkurs, w którym do wygrania były 
rowery: ich szczęśliwymi posiadaczami 
zostali Damian Krysiak z Bukowna, Ma-
teusz Krężel z Bukowna, Łucja Wylaż 
z Bukowna, Henryk Cebo z Bukowna 
oraz Bohdan Seifert z Mysłowic.

Organizacja imprezy była możliwa 
dzięki dotacji z Budżetu Miasta Bukow-
no oraz wsparciu sponsorów, którymi 
zostali ZGH „Bolesław”, Sibelco, Schne-
ider, Giant-Robert Głowacki, Arkop, Bol-
tech, PabloSport, Lodziarnia Karolczyk, 
Meble Black Red White w Olkuszu, ZGK 
„Bolesław”, Vilcore, Intermarche oraz 
Piekarnia Wąs w Osieku.

Organizatorzy rajdu składają rów-
nież serdeczne podziękowania Ochot-

niczej Straży Pożarnej w  Bukownie 

Mieście, Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Borze Biskupim, funkcjonariuszom 

z  Komisariatu Policji w  Bukownie, 

pracownikom Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Bukownie, człon-

kom i  sympatykom UKS-u „Kusy” 
w Bukownie, Maciejowi Bednarzowi 

oraz fotografom.

Już dziś Kierownik Rodzinnego 

Rajdu Rowerowego w Bukownie Gra-

żyna Kowina-Świderek zaprasza na 

kolejną edycję tego wydarzenia, która 

odbędzie się 7 września 2025 roku.

XXII Rodzinny 
Rajd Rowerowy 

w Bukownie za nami


